
1 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2023 
MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU A O VZTAZÍCH  

MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU  

V souladu s ustanovením § 82 odst. 1 zákona č. 90/2013 Sb., o obchodních korporacích (dále jen ZOK) 

zpracovalo představenstvo obchodní společnosti CEVYKO a.s., se sídlem na adrese Svornosti 86/2, 

Město, 736 01 Havířov, IČ: 085 99 254 (dále jen CEVYKO a.s.) tuto zprávu o vztazích dle ust. § 82 ZOK 

za účetní období roku 2023: 

I. STRUKTURA VZTAHŮ 

 
OVLÁDANÁ OSOBA:   CEVYKO a.s. 
     Sídlo: Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov 
     IČ: 085 99 254 

     Zapsána do obchodního rejstříku dne 10. 10. 2019 

OVLÁDAJÍCÍ OSOBY:  
 
1. AKCIONÁŘ:     Statutární město Havířov 

 se sídlem Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město  
IČ: 002 97 488 

Akcie:  
Počet, druh, forma, podoba:  32.200 ks, kmenové akcie na jméno, listinné cenné papíry 

Podíl ve společnosti:   35%    

2. AKCIONÁŘ:     ASOMPO, a.s. 
se sídlem č.p. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína  
IČ 258 72 826 

Akcie: 
Počet, druh, forma, podoba:  32.200 ks, kmenové akcie na jméno, listinné cenné papíry 

Podíl ve společnosti:   35%    

3. AKCIONÁŘ:     Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s.  
se sídlem Okružní 988, Lutyně, 735 14 Orlová  
IČ: 083 75 437  

Akcie: 
Počet, druh, forma, podoba akcií: 27.600 ks, kmenové akcie na jméno, listinné cenné papíry 

Podíl ve společnosti:   30%    

OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

Akcionáři ovládající jiné osoby:  Statutární město Havířov 

Osoby ovládané Statutárním městem Havířov:  

Jiná ovládaná osoba:   Technické služby Havířov a.s., IČ: 253 75 601 

Sídlo: Karvinská 1461/66, Město, 736 01 Havířov 

Jiná ovládaná osoba:   Havířovská teplárenská společnost, a.s., IČ: 61974706   

Sídlo: Konzumní298/6a, 736 01 Havířov-Šumbark 

Jiná ovládaná osoba:   Městská realitní agentura, s.r.o.,  IČ: 64084744 

sídlo: U Lesa 865/3a, 736 01 Havířov-Město 



2 
 

Jiná ovládaná osoba:   Restaurace Radnice Havířov, s.r.o., IČ: 25385534 

sídlo: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Jiná ovládaná osoba:   Městské kulturní středisko Havířov, IČ: 00317985 

sídlo: Hlavní třída 246/31a , 736 01  Havířov - Město 

Jiná ovládaná osoba:   Městská knihovna Havířov, IČ: 00601250 

sídlo:Svornosti 2, budova G, 736 01  Havířov – Město 

Jiná ovládaná osoba:   Sociální služby města Havířova,  IČ: 60337583 

sídlo: Přemyslova 1618/12, 736 01  Havířov-Podlesí 

Jiná ovládaná osoba:   Správa sportovních a rekreačních zařízení, IČ: 00306754 

sídlo:Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov-Podlesí 

II. ZPŮSOB OVLÁDÁNÍ  

S ohledem na počet hlasů jednotlivých akcionářů spojených s jejich akciemi - ve vztahu k celkovému 

počtu hlasů ve společnosti CEVYKO a.s., nelze v účetním období roku 2023 na žádného akcionáře 

společnosti CEVYKO a.s. aplikovat zákonné právní domněnky ovládaní zakotvené v ust. § 74 a ust. § 

75 ZOK. Žádný z akcionářů společnosti sám o sobě nemá takový podíl na hlasovacích právech ve 

společnosti CEVYKO a.s., který by mu umožnil samostatně a nezávisle na ostatních akcionářích 

uplatňovat ve společnosti rozhodující vliv na řízení a provozování jejího závodu, volit a odvolávat 

členy představenstva nebo dozorčí rady společnosti. Akcionáři při zakladatelském právním jednání, 

kterým byla založena společnost CEVYKO a.s., projednali, že od roku 2020 budou společným 

jednáním ve shodě prosazovat rozhodující vliv ve společnosti CEVYKO a.s., jako její ovládající osoby, 

zejména při výkonu hlasovacích práv na valné hromadě společnosti ohledně volby a odvolání členů 

představenstva, nebo dozorčí rady, při rozhodování o zvýšení základního kapitálu společnosti, jakož i 

při rozhodování o dalších záležitostech, které budou zařazeny na pořad jednání valné hromady 

společnosti CEVYKO a.s., a proto za tímto účelem všichni akcionáři uzavřeli akcionářskou smlouvu o 

společném jednání ve shodě.  

III. ÚLOHA SPOLEČNOSTI VE VZTAZÍCH K AKCIONÁŘŮM A JIMI OVLÁDANÝM OSOBÁM  

Úlohou společnosti CEVYKO a.s. je zajistit pro své akcionáře řádné a efektivní nakládání s 

komunálním odpadem při použití technologicky vyspělých zařízení na třídění a využití komunálního 

odpadu tak, aby byl směsný komunální odpad, vyprodukovaný v územních obvodech Statutárního 

města Havířov, v územních obvodech obcí, které mají účast ve společnosti ASOMPO a.s. a ve Spolku 

pro nakládání s komunálním odpadem, z.s., využíván způsoby a v hierarchii stanovenými v ust. § 9a 

zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a v souvislosti s tím, aby 

bylo omezeno ukládání směsného komunálního odpadu na skládkách. 

IV. PŘEHLED SMLUV UZAVŘENÝCH MEZI CEVYKO a.s. A JEJÍMI AKCIONÁŘI  

 V účetním období roku 2023 společnost CEVYKO a.s. uzavřela se všemi jejími akcionáři „Smlouvu o 

upsání akcií“ na zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 36.000.000,-Kč, dle rozhodnutí 

řádné valné hromady konané dne 21. 12. 2023, kterou Statutární město Havířov upsalo 12.600 ks 

akcií za úhrnný emisní kurs. 12.600.000,-Kč akcií, společnost ASOMPO a.s. upsala 12.600 ks akcií za 

úhrnný emisní kurs 12.600.000,-Kč a Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. upsal 10.800 

ks akcií za úhrnný emisní kurs 10.800.000,-Kč.  

 



3 
 

V. PŘEHLED SMLUV UZAVŘENÝCH MEZI  CEVYKO a.s. A OSOBAMI OVLÁDANÝMI AKCIONÁŘI 
 
Jiná ovládaná osoba   Název a předmět smlouvy Peněžité plnění (bez DPH) 
Technické služby Havířov a.s.  Smlouva o pronájmu    nájemné 600,-Kč/měsíc  
na straně pronajímatele  kancelářských prostor 

nájem od 01. 12. 2019   splatnost - čtvrtletně 
na dobu neurčitou 

VI. PŘEHLED JEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍCH SE MAJETKU PŘESAHUJÍCÍHO 10% VLASTNÍHO KAPITÁLU  

V účetním období roku 2023 nebyla uzavřena na popud, nebo v zájmu Statutárního města Havířov, či 

na popud nebo v zájmu osob ovládaných Statutárním městem Havířov, žádná smlouva, ani nebylo 

učiněno žádné jiné jednání, které by se týkalo majetku, jenž přesahuje 10% vlastního kapitálu 

společnosti CEVYKO a.s., zjištěného podle řádné účetní závěrky za rok 2023. 

V účetním období roku 2023 nebyla uzavřena na popud, nebo v zájmu společnosti ASOMPO, a.s., 

žádná smlouva, ani nebylo učiněno žádné jiné jednání, které by se týkalo majetku, jenž přesahuje 

10% vlastního kapitálu společnosti CEVYKO a.s., zjištěného podle řádné účetní závěrky za rok 2023.  

Společnost ASOMPO, a.s. nemá účast v jiné právnické osobě, než ve společnosti CEVYKO a.s. 

V účetním období roku 2023 nebyla uzavřena na popud, nebo v zájmu Spolku pro nakládání 

s komunálním odpadem, z.s., žádná smlouva, ani nebylo učiněno žádné jiné jednání, které by se 

týkalo majetku, jenž přesahuje 10% vlastního kapitálu společnosti CEVYKO a.s., zjištěného podle 

řádné účetní závěrky za rok 2023. Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. nemá účast 

v jiné právnické osobě, než ve společnost CEVYKO a.s.  

VII. POSOUZENÍ 

▪ Společnosti CEVYKO a.s. ze vztahů se Statutárním městem Havířov - nevznikla žádná újma. 

▪ Společnosti CEVYKO a.s. ze vztahů se společností ASOMPO, a.s. - nevznikla žádná újma. 

▪ Společnosti CEVYKO a.s. ze vztahů se Spolkem pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. - 

nevznikla žádná újma. 

▪ Společnosti CEVYKO a.s. ze vztahů se subjekty ovládanými Statutárním městem Havířov - 

nevznikla žádná újma. 

VIII. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ 

V účetním období roku 2023 se ze vztahů mezi společností CEVYKO a.s. a jejími akcionáři a ze vztahů 

mezi společnosti CEVYKO a.s. a osobami ovládanými jejími akcionáři – neprojevily žádné výhody, ani 

nevýhody.  

v Havířově dne 17. 05. 2024      

 

představenstvo společnosti 
CEVYKO a.s. 

 


